
Elanikelt kogutakse 
elektri- ja elektroo-

nikaseadmeid
Viiratsi Vallavalitsus korraldab 8. 

ja 9. veebruaril elanikelt elektri- ja 
elektroonikaseadmete tasuta kogu-
mise.

Võetakse vastu külmkappe, elekt-
ripliite, televiisoreid, raadioid, mag-
netofone, arvutitehnikat ja muid 
elektri- ja elektroonikaseadmeid. 
Seadmed peavad olema väliselt 
komplekssed. Külmkappidel peab 
küljes olema külmaagregaat. Kui see 
puudub, maksab üleandja 150 kroo-
ni iga üleantava kapi eest.

Kogumiskohad 8. veebruaril on 
Valma külas klubi ja infopunkti juu-
res, Valma teeristis kaupluse juures; 
Tänassilma külas Tänassilma bussi-
peatuse, Kalmetu kooli katlamaja ja 
Kalmetu bussipeatuse juures; Uusna 
külas kaupluse ja bussipeatuse juu-
res ning kortermajade esisel väljakul 
(kalmistu läheduses), Vasara külas 
Tähe nelja korteriga elamu juures; 
Verilaske külas endise kaupluse 
läheduses; Mäeltkülas Järve kor-
terelamute juures; Vana-Võidus 
bussipeatuse juures, Kivistiku teel 
ja Vana-Võidu puiesteel asuvate 
korterelamute juures.

8. veebruaril alustatakse ringi kell 
9 Valmast ja liigutakse nimekirja 
kantud kohtade järjekorras.

9. veebruaril kogutakse Viiratsi 
alevikus ja Vardja külas Mustriku 
teeristil. Alustatakse kell 9. Alevi-
kus tuleb esemed asetada nimetatud 
ajaks tänavate äärde kogumiskohta-
desse, et üleandja ei peaks kogujaid 
ootama, välja arvatud külmagregaa-
dita külmkappide üleandjad.

Täiendavat infot saab telefonil 
435 0545. Mati Tamberg

Küla koosolek
14. veebruaril kell 18 on kutse-

keskkooli ruumes Vana-Võidu küla 
koosolek. Päevakorras on külavane-
ma valimine.

SõnumeidUus aasta on täie hooga käima läi-
nud.

Vallavalitsus koostab praegu alanud 
aasta eelarvet ning uuendab valla aren-
gukava ning ühisveevärgi ja kanalisat-
siooni arengu kava. Algatatud on Viiratsi 
aleviku Sakala tänava detailplaneering 
Väluste teest kuni vallamajani. Peagi val-
mib tehnoküla detailplaneering. Need 
on suuremad käsil olevad tööd, millele 
lisandub igapäevane toimetamine.

Valla eelarve maht on praegu 56 mil-
jonit krooni. Ilmselt suureneb see natuke 
veelgi.

Suured ootused olid riigilt Uusna 
külamaja laenu tagasimakseks saadaval 
toetusel, mida oli selleks aastaks loota 
1,5 miljonit krooni. Ometi ei jätkunud 
seekord raha rohkem kui 750 000 krooni, 
aga hea seegi. Külamaja ehitus maksis 
umbes 5 miljonit krooni ja nüüd oleme 
riigilt saanud toetust selle ehituse jaoks 
kokku 2,25 miljonit krooni.

Võrtsjärve sihtasutus teeb praegu 
suuremahulist projekti Võrtsjärve ümb-
ruse valdadele. Selle kaudu peaks Valma 
infopunkti juurde saama üpris suure 
hoone, kuhu tuleksid kalapüügiriista-
de väljapanek, puukuur ja varjualune. 
Sama projekti rahaga tehakse korda ka 
infopunkti ümbrus ja rajatakse parki-
misplats.

Viiratsi uue kaubanduskeskuse es-
kiisprojekt on valmis. Enam pole kaugel 
aeg, mil ehitamine lahti läheb.

Valla arengukava koostamiseks moo-
dustatud kaheksa komisjoni on oma töö 
teinud ja kohe algab arengukava kokku-
kirjutamine. Muidugi arutelud veel käi-
vad. Volikogu veebruariistungil peaks 
see dokument vastu võetama ja seejärel 
suunatakse see avalikule arutelule.

Valla ühisveevärgi ja kanalisatsiooni 
arengu kava on kõigest neli aastat vana, 
aga juba vajab täiendamisest. Uue korra 
kohaselt planeeritakse selles valdkon-
nas investeeringud vesikondade järgi. 
Viiratsi alevik, Vardja küla ja Mäeltküla 
kuuluvad Pärnu alamvesikonda ning 
ülejäänud valla territoorium Peipsi ja 
Võrtsjärve alamvesikonda. Jaanuarikuu 
lõpuks peab olema esitatud selle vald-
konna investeeringute kava alamvesi-
konniti aastani 2013.

Maakondliku vee- ja kanalisatsiooni 
suurprojekti esimene osa on valmis, aga 
ühiselt enam edasi ei minda. Nüüd on 
iga vallavalitsuse enda otsustada, kuidas 
jätkata. Trasside ehitus on kallis ja vallas 
kogu vajalik raha, mis on 60—100 miljo-
nit krooni, tuleb endal leida. Kindlasti 
tuleb need tööd jaotada väiksemateks 
osadeks ja siis teoks teha tähtsust arves-
tades.

Seoses uue kaubanduskeskuse ehi-
tamisega tuleb planeerida ka Sakala 
tänav, sellest lähtuvalt algatati detail-
planeering. Planeeritakse Väluste tee ja 
vallamaja vaheline ala ning osaliselt ka 
Nooruse tänav ja praeguse kaubandus-
keskuse ees olev ala. Planeering valmib 
mõne kuu jooksul.

Üle kümne ettevõtte on esitanud 
avalduse hoonestusõiguse seadmiseks 
Iva tee äärde tehnoküla detailplanee-
ringu alale. Planeeringu all on 20-hek-
tarine ala. Varsti esitatakse see voliko-
gule ja seejärel suunatakse avalikule 
arutelule. 

“Ega talv taeva jää,” ütleb vanarahvas. 
Soovin Viiratsi valla inimestele toredat 
talve jätku.

Väino Luik,
vallavanem

Viiratsi rahvamaja koostöös kohaliku 
raamatukoguga kuulutab välja essee-
konkursi teemal “Minu vabariik”, mis 
kestab 4. veebruarist 18. aprillini.

Essee on lühike, autori isikupärast 
arvamust või suhtumist esitav tekst 
mingi küsimuse, probleemi või nähtuse 
kohta. 

Essee tekst peaks olema nauditavalt 
kirjutatud, isikupärane ning loomingu-
line sisu, vormi ja stiili poolest.

Tööd tuleb saata kinnises ümbrikus 
Viiratsi raamatukokku. 

Konkurss toimub kolmes vanuserüh-
mas: 12—15, 16—18 ja 19—...aastat (vii-
mases vanuserühmas on oodatud kõigi 
valla elanike esseed). Parimaid essee 
kirjutajaid tunnustatakse 9. mail Viirat-
si rahvamajas. Infot saab telefonidel 439 
4307 või 435 1438.

Jaanus Hein,
noorsootöö spetsialist

Valla esseekonkurss “Minu vabariik”

Mida toob 2008. aasta
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2007. Aasta Tegija preemia anti Kalme-
tu Põhikooli õpetajale Annika Londile.

Haridus- ja kultuurikomisjoni esi-
mees Enna Lond rõhutas laureaadi 
tööd Comeniuse projekti juhina. Annika 
Lond tänas preemia eest, sõnades, et see 
on talle suur tunnustus.

Lisatasud
Otsustati maksta vallavanem Väino 

Luigele üks kuupalk, millest pool kuu-
palka on puhkusetoetus ja teine pool 
lisatasu jõuludeks.

Toetust said kõik ametnikud, kuid val-
lavanemale saab maksta lisatasu ainult 
siis, kui selle otsustab volikogu.

Sama otsus laienes ka volikogu esime-
he töötasu kohta.

Uue eelarve esimene lugemine
Eelarve esialgne maht on 49 409 847 

krooni. Üksikisiku tulumaksu on suuren-
datud 22 miljonile kroonile ehk 5 protsen-
ti. Maamaksu pole plaanis suurendada. 
Kõik allasutused on koostanud oma eel-
arve. Palka on tõstetud kõigil 15 protsenti, 
kuid ei ole muudetud veel õpetajate pal-
kasid, sest nende palgatõusu protsent on 
teadmata. Lasteaiaõpetajate palk viiakse 
noorempedagoogi tasemele. Õpetajate 
palkade osas loodetakse neile maksta 
rohkem, kui mujal õpetajad saavad.

Suuremad allasutuste investeeringud 
on kirjas. Uusna külamaja ehituse finant-
seerimiseks on riigilt oodata toetust, mis 
vähendaks tublisti võlakoormat.

Aasta lõpu vaba jääk ei ole veel teada, 
aga sinna jääb kindlasti Niidu detailpla-
neeringu ala kruntide hoonestusõiguse 
taotlejate makstud raha, mida kasutatak-
se tänavate rajamiseks; toimetulekutoe-
tuse summadest jääb üks miljon järele; 
ka 182 000 krooni sovhoosi likvideerimi-
se raha jääb veel 2008. aasta eelarvesse, 
kuigi selle probleemiga kohus tegeleb. 
Toetusfond ei suurene, ka teede raha 
jääb samaks.

Arengukava
Volikogu esimehe Leemet Lõo sõnul 

läks 15. detsembril Viiratsi koolis olnud 
arengupäev korda, kuigi osalejaid oli 
vähevõitu. „Mul on siin nimekirjas 24 
osavõtjat ehk 0,6 protsenti valla elanik-
konnast,“ lausus Lõo ja tänas kohaletu-
lijaid ja ettekandjaid.

„Kahju on neist, kellel vajalik informat-
sioon jäi saamata ja kellel on raske seetõttu 
kaasa mõelda. Komisjonidel olid teemad 
selged ja hästi ette valmistatud.“

Jaanuaris otsustatakse arengukava 
prioriteedid. Selleks peaksid nii küla-
vanemad kui kõik volikogu liikmed lu-
gema valla koduleheküljelt linki “Avalik 
teave”, kus on kehtiv arengukava ja 
töögruppide istungite materjalid ning 
slaididena arengupäeva ettekanded. Ot-
sustavad on juhtkomisjoni eelistused.

Prioriteet number üks on Kalmetu 
kool, kuid praegu eelarves olev raha-
summa ei näita seda. Vallas on hulk 
tähtsaid probleeme lahendada. Klubi 
remont sõltub näiteks lasteaiarühmade 
avamisest jne. Arengukava koostatakse 
tähtsust arvestades.

Krundid enampakkumisele
Ristiku tänava kruntide 27 ja 30 

hoonestusõigus suunatakse avalikule 
enampakkumisele alghinnaga 220 000 
krooni.

Jäätmehoolduse eeskiri
Nimetatud õigusakti muutmine oli 

tingitud jäätmeseadusest. Vallavalitsuse 
nõuniku Mati Tambergi sõnul muudeti 
jäätmehoolduseeskirjas 14. paragrahvi 
teist lõiget nii, et edukaks tunnistatud 
ettevõtja korraldab vallas jäätmevedu 
viis aastat. Varem oli see kolm aastat.

Nõunik rääkis nendest viiratsilastest, 
kes tegutsevad väga ebateadlikult, lausa 
nahaalselt. Igal konteineril on peal kiri, 
mida sinna panna. Ometi on aleviku 
keskväljakule paigaldatud pakendi-
konteineritesse pandud elektritarbeid, 
riideid, pildiraame ja olmeprügi. Nüüd 
tuli panna konteinerid lukku.

Elanikelt paberikonteinerite tüh-
jendamise eest raha ei võeta, aga vald 
maksab 190 krooni iga tühjenduskorra 
eest. Inimesed peavad koguma eraldi 
papi ja paberi ning ohtlike jäätmete, 
õlide, lakkide ja mürgiste ainete taarat. 
Pakendite konteiner asub Viiratsi kaup-
luse ees platsil ning paberi- ja klaasikon-
teinerid Vana-Võidu keskasulas võimla 
juures. Kalmetul on konteiner Kaunis-
mäel, Valmas vana klubihoone juures ja 
Uusnas bussijaama juures. Põletada võib 
ainult värvimata ja töötlemata puitu ja 
ajalehti, mitte aga klantspaberit.

Täiendavat teavet saab telefonilt 
435 0545.

Informatiivne osa oli juba detsemb-
rikuu “Kuukirja” lisas selle kohta, kui-
das sortida pakendijäätmeid õigesti. 
Tulevikus hakatakse prügikastide sisu 
kontrollima ja need, kes prügi ei sordi, 
hakkavad rohkem maksma.

Aasta teisel poolel hakatakse ka küla-
desse lisakonteinereid paigaldama, üks 
komplekt tuleb Viiratsisse juurde.

Konverentsiinfo
Volikogu liige Roland Tulik esindas 

Viiratsi volikogu konverentsil „Hea 
kodanik — projekt või eluviis?“ Oma-
valitsuste esindajaid oli 315, palju oli 
väliskülalisi ja saatkondade esindajaid. 
Kohal oli ka vabariigi president Toomas 
Hendrik Ilves.

Üritus kestis kaks päeva: esimesel 
päeval suures saalis ja teisel päeval töö-
gruppides teemade kaupa. Konverent-
si info leiab internetist. Tulik ise osales 
kahe grupi töös. Eriti meeldis talle Tallin-
na Linnateatri näitleja Jaanus Rohumaa 
ettekanne kodanikualgatuse rollist.

Ettekannetes toodi eeskujuks Ridala ja 
Karksi valda mittetulundusühingute ja 
vabaühenduste tegevuse arendamisel. 

Küsimusele, kes on hea kodanik, vas-
tas konverentsil osalenu: „Arukas, ütleb 
head mõtted välja, oskab arutleda, sei-
sab enda, naabri ja kogukonna eest.”

Vallavalitsuse info
27. novembri vallavalitsuse istungil 

VOLIKOGUS 27. detsembril

räägiti Tänassilma rahvamaja kanali-
satsioonist, pakendikonteinerite pai-
galdamisest, Viiratsi kaupluse hoone 
projektist, Valma infopunkti ning hoo-
lekandekeskuse eelarve muudatustest 
ja teenuste hindadest, Viiratsi aleviku 
eestseisuse kirjast, Nooruse detailpla-
neeringust, reklaamhoone paigutami-
sest Nooruse kinnistule, Kalle Riitmuru 
kohtumisest riigikogus, Viiratsi lasteaia 
ametikohtadest ja atesteerimiskomisjoni 
tööst, Viiratsi bussiliinidest ning Tallinna 
haridusameti kirjast.

4. detsembril olid arutusel “Ekseko” 
keskkonnakompleksloa kooskõlasta-
mine, olmeprügikonteinerite paigalda-
mine, vabad krundid Viiratsi alevikus, 
Sakala 18 abihoone ehituse kulude hü-
vitamine, Nooruse detailplaneering, 
lasteaedade toiduraha, kiri Viljandi 
Linnavalitsusele Viiratsi Veevärgi kohta 
(lähiajal Viljandi ja Viiratsi veevärkide 
liitumist ei toimu; sõlmitakse leping 1. 
jaanuari seisuga, mis sisaldab ka rendi 
maksmist) ja Kalmetu koolile raha taot-
lus (13,2 miljonit).

11. detsembril arutati Valma infopunk-
ti ehitusvigu (garantiiajal ilmnenud ehi-
tusvead peab ehitaja omal kulul likvidee-
rima), Nooruse kinnistule reklaammaja 
paigaldamist, finantsnõuniku konkursi 
tulemusi, Valma Kaleseltsi taotlust par-
kimisplatsi ehitamiseks, Uusna lasteaia 
eelarve muudatusi, Surva küla ujumis-
kohta, Tänassilma rahvamaja ümbrust, 
lasteaedades toiduraha maksmist, korte-
riühistu juhataja koolituskulude tasumist 
ja vallavanemale lisatasu maksmist.

18. detsembril tegeldi Viiratsi lasteaia 
kirjaga lasteaiakohtade vajadusest, loo-
tusetute võlgade mahakandmise, Vii-
ratsi kaupluse projekteerimise, arvete 
võtmise lõpetamise,Vana-Võidu lasteaia 
taotlusega täiendava õpetajakoha moo-
dustamiseks, eelarve muudatustega, 
2008. aasta eelarve, Nooruse kinnistu 
detailplaneeringu, valla arengupäeva ja 
toetuste muudatustega (kavas on tõsta 
matusetoetust, samuti toetust Tšernobõ-
li katastroofi likvideerimisel osalenutele, 
paljulapselistele peredele ja kooli lõpe-
tamise toetusi). 

Maret Lina

 Aasta Tegija preemia võttis vastu 
Kalmetu kooli õpetaja Annika Lond.
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 Ilme Künnap ja Ulve Kannimäe süütavad küla tähtsaimas tares jõuluküün-
lad.  MARET LINA foto

Valla elanikud 
1. jaanuaril 2008
Jõeküla 71
Kibeküla 40
Kuudeküla 36
Loime 16
Mäeltküla 113
Mähma 110
Rebaste 21
Ridaküla 40
Ruudiküla 62
Saareküla 56
Surva 46
Tusti 149
Tõnuküla 67
Tänassilma 176
Uusna 395
Valma 146
Vana-Võidu 434
Vanavälja 77
Vardja 186
Vasara 74
Verilaske 135
Viiratsi 1320
KOKKU 3770

2007. aastal sündis Viiratsi vallas 
54 last (nendest lahkus mujale elama 
6) ja saadeti viimsele teele 46 valla 
elanikku. See näitab, et 2007. aas-
ta oli meil positiivse iivega. Samas 
kasvas rahvastik ka meile asunud 
elanike arvelt.

Rahva arv suurenes eelmise aasta 
jooksul 28 inimese võrra (2006. aastal 
elas vallas 3742 ja 2007. aastal 3770 
inimest). Möödunud aastal lahkus 
vallast Viljandisse 39, Viljandi maa-
konda 40, Tallinna 20, mujale Eestis 
45 ja Soome 14  inimest.

Valla elanikest 1854 on mehed ja 
1916 naised. Kogu elanikkonnast on 
alaealisi, kuni 18 aasta vanuseid 751, 
vanuses 19—60 2238 ja vanemaid 
kui 61 aastat 781 inimest.

MEELDETULETUSEKS
• Kontrollige enda ja oma lähe-

daste isikut tõendavate dokumen-
tide kehtivust!

• Siseriiklik kohustuslik doku-
ment on ID-kaart (alates 15. elu-
aastast). Pass esitatakse välismaale 
sõitmisel. 

Kasutage ID-kaarti e-teenusena 
elukohateadete esitamiseks, pere-
konnaseisudokumendi sisestamise 
tellimiseks, lapse sünni registree-
rimiseks, nime päringul sünni re-
gistreerimiseks, korduvtunnistuse 
tellimiseks ja eluruumi omaniku 
õigustatud nõudmiseks.

• Elukoha registreerimine on 
kohustuslik 30 päeva jooksul uude 
elukohta elama asumisel. Kui põhi-
elukoht on Viiratsi vald, siis palun 
registreerige end valla kodanikuks. 
Sellega toetate koduvalla arengut.

Ljubov Auksmann,
registripidaja

Nagu noorte hulgas populaarne, nii 
tahtsid ka meie lasteringi lapsed endi 
hulgast valida superstaari. Novembri-
kuus algaski suur ettevalmistus: lapsed 
otsisid tädi Ilme kaasabiga endale mee-
lepärased laulud ja need tuli ka selgeks 
õppida.

Kakskümmend last esitasid 17 laulu. 
Superstaari saade vajas ka žüriid. Selleks 
meisterdasime laste kaasabil žürii pea-
liikme, “proua Juta”, kes kaasas teised 
žürii liikmed — soojast Aafrikast härra 
Lõvi ning meie metsadest neiu Jänku ja 
uneseguse Karumõmmi.

21. detsembril toimus otseülekanne, 
kus stuudiopublikuks olid tulnud nii 

lapsevanemad kui ka palju teisi külali-
si, kes kõik võisid esinejaid hinnata ap-
lausiga. Nagu igale telesaatele kohane, 
sisustasime ka reklaamipausi, esitades 
kaks reklaami.

Et kõik superstaariks pürgijad olid 
väga tublid, otsustas auväärne žürii esi-
kohta mitte välja anda ning kõik esine-
jad said jõuluvanalt võrdväärse maius-
tusekoti.

Esinejatel oli kulunud enne lavale as-
tumist ja oma järge oodates palju ener-
giat, seetõttu oli hea lõpetada pidu koos 
külalistega mõnusas koogilauas.

Vaata ka pilte netist www.uusna .ee.
Ulve Kannimäe

Uusna külamaja soovib Eesti Vabarii-
gi 90. aastapäeva auks välja panna kä-
sitöönäituse. Ootame kõikide inimeste 
huvitavaid töid, mida nad on pikkadel 
talveõhtutel ja muidu vabal ajal meis-
terdanud, kuid pole saanud kuskil näi-
data.

Nüüd on see võimalus olemas: tooge 
oma tööd külamajja, paneme need väl-
ja teistele näitamiseks. Kindlasti pakub 
mõni nende hulgast häid ideid.

Käsitöö all mõtleme igasuguseid meis-
terdusi, mis on oma kätega valmistatud, 
alustades nööpnõelast kuni suurte vai-
padeni välja; ka ilus maal võib näituse-

saali kaunistada. Oma töö tuleb kindlasti 
ka nimesildiga varustada.

Eelnevalt palume ühendust võtta kü-
lamajaga ning täpsemalt kokku leppida. 
Külamaja telefon on 432 0280 ja mobiil 
5383 8868.

Näitus on avatud 18.—24. veebrua-
rini.

Ulve Kannimäe,
külamaja perenaine

Uusna külamaja ootab 3. veebruaril 
kell 12 külarahvast vastlapäevale ja osa-
võtjaid külamajja kuuma vastlasuppi 
sööma.

On saanud traditsiooniks, et advendi-
ajal või jõulupühil saab kuulda Kalmetu 
kooli vilistlaskoori kaunist laulu. 

Kalmetu koolis toimunud kontser-
dist saadud meeldiv mälestus tipnes 26. 
detsembril Uusna külamajas kontserdi-
ga, kus vilistlaskoor esines koos Lähte 
naiskooriga. Samal päeval astusid kaks 
kollektiivi üles ka teistes Viiratsi valla 
keskustes.

Meeleoluka ürituse alguseks süütasid 
perenaised Ilme Künnap ja Ulve Kan-
nimäe jõuluküünlad. Hubisev küünla-
valgus, kaunid jõululaulud ja lauljate 

nauditavad hääled sulatasid viimased 
aastalõpu vimmad, andes võrratu mee-
leolu.

Lähte laulukoor, liikmeteks neiud, 
naised ja noorikud, esitas laule eri ajas-
tuist ja autoritelt. Kalmetu vilistlased 
oma hea koorijuhi Allar Jakobsoni juha-
tusel kaasasid peagi kogu publiku, nii et 
kohapeal moodustus Uusna külakoor. 
Ühislaulmist lubati jätkata jaanipeol.

Kaunis kontsert lõppes suvisel kooli-
noorte peol rahva südameisse lauldud 
lauluga “Ilmapuu lävel”.

Maret Lina

Laste jõulupidu külamajas

Külamaja ootab näitusele eksponaate

Koorikontserdid avasid jõuluaja
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TÄNASSILMA 
UUDISED

Jõulud Tänassilmas
Pühapäev, 16.detsember. Tänassilma 

rahvamaja on ootusärevuses. Kohe on 
algamas eakate jõulupidu. Rahvas ko-
guneb saali, et nautida Karksi külamaja 
esinejate kava.

Kõigepealt astuvad lavale eakad daa-
mid, kes esitavad tuntud lauluviise. Pä-
rast esimest etteastet minnakse riietuma 
ja esinemiskord läheb üle estraadiploki 
esitajatele. Ja nii mitu korda järjest. Kui 
kontsert on peaaegu lõppemas, kostab 
lavalt Heli Läätse laul ja lavakardinate 
vahelt ta ilmubki. Veel on Tänassilma 
külla tulnud Uno Kaupmees, Anne Veski 
ja teised tuntud lauljad. Publikul avaneb 
võimalus osa saada kuulsate esinejate 
kontserdist ja koos nendega laulda.

Viimase lihvi annavad jõulukontser-
dile line-tantsijad oma värvikate ja kire-
vate riietega. Hoolimata halvast ilmast 
külastab eakaid ka jõulumees, kes oli 
kohale tulnud hoopis traktoriga. Igaüks 
saab kingituseks kauni jõuluküünla koos 
südamlike sõnadega.

Laste jõulupidu
Kui üks pidu läbi, hakkavad korralda-

jad kiiresti saali sättima, et laste jõulu-
pidu saaks alata. Tänassilma rahvamaja 
näitering „Pupu-Jukud“ seab kohale 
dekoratsioonid etenduseks „Lumeku-
ninganna“. Peagi on kõik korras.

 Esinevad külalised Karksi külamajast. PILLE SIHVERI fotod

Jõulupeo avavad lasteringi „Lepatrii-
nud“ liikmed, kes esitavad luuletuse ja 
„Neegrilaste tantsu“. Järsku läheb saal 
pimedaks ja kõlama hakkab muusika. 
Lavale ilmuvad tuisupoisid. Nende jä-
rel saabub külmsinises riietuses Lume-
kuninganna. Ta õhkab jahedust ja kül-
ma, kuid tegelikult on ta vägagi leebe ja 
armas. Kõik metsaloomad armastavad 

ja austavad teda. Kõige lõpuks saabub 
jõuluvana. Lapsed esitavad luuletusi ja 
laule, et kätte saada oma pakike.

Peo lõpul on aga lasteringi lastel veel 
varuks üllatus. Nad on õppinud selgeks 
lühinäidendi „Jänku jõulupuu“.

Loomulikult ei puudu ka maiustuste 
laud, millelt igaüks leiab midagi meele-
pärast põske pista.

Tänan oma ringijuhte, kes pühapäe-
val tulid kodunt välja ja aitasid korral-
dada toredad jõulupeod.

Rahva pidu Tänassilmas
Olime otsustanud, et teeme külarah-

vale peo, see toimub 28. detsembril.
Hoolimata mõningatest takistustest 

olid kohale tulnud ansambel „OnuPoeg“ 
ja kaks kena näitsikut Võrumaalt. Nagu 
meie inimestele kombeks, tulid kõik 
peaaegu õigeks ajaks. Ansambel alus-
tas ja kohe oli tantsuplats tantsijaid täis. 
Mida tühjemaks jäid laua ääres toolid, 
seda rohkem astus rahvast uksest sisse. 
Lõpuks tuli appi võtta kõikvõimalikud 
istekohad ja lauad, et kõik soovijad saak-
sid peost osa võtta.

Bänd arvas pärast kolmveerandtunnist 
mängimist, et võiks teha väikese pausi. 
Ja ennäe imet! Samal ajal olid saalis kaks 
päkapikku, kes tantsisid ja lõbustasid 
peolisi, kuni ansambel jälle tantsulood 
lahti lõi. Ühel hetkel kontrollisid kaks 
blondiinist politseinikku peoliste kai-
nust. Õnneks läbisid kõik selle testi va-
hele jäämata.

Mida aeg edasi, seda rohkem pidulisi 
tuli juurde ja seda rohkem oli tantsuplats 
rahvast täis. Kui bänd tegi korraks väike-
se hingetõmbepausi, ilmusid saali kaks 
valget jänkukest, kes olid otsustanud, et 
peolised peavad siin majas tegema ühe 

 Rahvapeol lõbustasid saali kaks päkapikku.
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korraliku teatri. Nende hulgast valiti ise-
loomu arvestades välja näitlejad. Mingi-
sugust peaproovi polnud, kohe tuli esi-
neda. Reeglid said kiiresti selgeks, sest 
kes eksis, sellele määrati kohapeal trahv 
ja ta pidi oma osa õigesti tegema.

Nii jätkus see varajaste hommikutun-
dideni, kuni bändimeestel laulud otsas, 
näitsikutel mängud-šõud tehtud ja pi-
dulised väsinud. Koju mindi hea tujuga 
ja soovides kõigile head algavat aastat.

Suur tänu ansamblile „OnuPoeg“ ja 
Võrumaa näitsikutele Aliisile ja Kristile, 
kes tegid selle peo väga eriliseks ja meel-
dejäävaks. Tänan ka sponsoreid Mait 
Siirust ja Andi Meeritsat, kes toetasid 
meie õhtujuhtide rasket tööd.

„Pupu-Jukud“ tööhoos
Tänassilma rahvamaja näiteringile 

oli jõuluaeg nagu igal teiselgi aastal kii-
re: käidi esinemas Leie lasteaias, Valma 
infopunktis ja Karksi külamajas. Kahes 
esimeses astuti üles etendusega „Lu-
mekuninganna“ ja Karksis etendusega 
„Riukjalg“. 

„Pupu-Jukud“ pidid taas üles soo-
jendama palju kordi esitatud etenduse 
„Kardemoni linna röövlid“, et minna 
sellega 9. jaanuaril Viljandisse „Mängu-

pesa“ lasteaeda esinema. Jällegi saavutas 
see etendus suurt publiku poolehoidu. 
Seal sooviti, et me tooksime edaspidigi  
lasteaeda põnevaid etendusi.

Tänan rahvamaja näiteringi liikmeid, 
kes leiavad aega töö kõrvalt käia esine-
mas ning pakkuda vaatemängu lastele 
ja täiskasvanutele.

Kolmekuningapäeval
Lisaks eelnevale astuti oma rahvama-

jas üles 6. jaanuaril kolmekuningapäeva 
tähistamisel. On saamas traditsiooniks, 
et sel tähtpäeval jäetakse seljataha vana 
aasta ning minnakse uude. Sel päeval 
põletatakse jõulukuuski, lauldakse ühis-
laule ja tantsitakse seltskonnatantse. Hea 
on näha, et sellele üritusele tullakse koos 
peredega. Jätkakem seda traditsiooni!

Avatud uste päev
10. veebruaril toimub Tänassilma rah-

vamajas avatud uste päev. Kell 12 avab 
ukse töötuba “Eesti rahva sümbolid”. Li-
saks on rahvamaja tegevust tutvustav 
õpituba: seltskonnatantsud, näitlemine 
jne.

Ootame rohket osavõttu!
Pille Sihver,

Tänassilma rahvamaja juhataja

 „Pupu-Jukud” mängisid „Lumekuningannat”.

OMA RIIK
Viiratsi lasteaed on kogu õppeaas-

ta vältel pööranud erilist tähelepanu 
oma riigile, käsitledes järjepanu mit-
mesuguste teemadega seotult Eestit 
ja eestlust. Pean äärmiselt vajalikuks 
juba lasteaias rääkida oma kodumaast. 
Koolieelses eas on ju lapsed eriti vas-
tuvõtlikud.

Veebruaris kogu tegevus kulminee-
rub.

7. veebruaril korraldab lasteaed 
valla lähimatele mõttekaaslastele 
Eesti-teemalise  viktoriini. Ise oleme 
nendel teemadel iga kuu omavahel 
mõõtu võtnud ja mälu värskendanud. 
Ootame külla valla haridus- ja kultuu-
ritöötajaid.

16. veebruaril sõidavad valla las-
teaednikud pealinna kultuurireisile 
ennast täiendama ja uusi mõtteid ko-
guma. Käime kunstimuuseumis ehk 
KUMU-s, tarbekunstimuuseumis ja 
Eesti Majas.

19. veebruaril  avame lasteaias Eesti 
nurga, kuhu paneme üles kol-
me tähtsa mehe pildid. Need 
on vabariigi president Toomas 
Hendrik Ilves, Viljandi maa-
vanem Kalle Küttis ja Viiratsi 
vallavanem Väino Luik. Oma 
kohalviibimisega austavad 
meie üritust nii maavanem kui 
vallavanem. Saatsime kutse ka 
president Ilvesele, kuid suure 
hõivatuse tõttu ei saa ta meie 
juurde tulla. Küll aga saatis ta 

kantselei kaudu kogu “Rübliku” perele 
parimad tervitused.

Juubeliaasta eesmärk on süvendada 
meie kodanike austust oma riigi vastu 
ja oma riigi tunnet.

Astra Jamnes,
Viiratsi lasteaia juhataja

Õnnitleme 
veebruarikuu 

sünnipäevalapsi!
1. Eino Lilienthal Viiratsi alevik
2. Otto Pärt Mäeltküla
2. Rein Kullama Viiratsi alevik
3. Heino Mikk Saareküla
4. Aino Kaubi Viiratsi alevik
5. Vaike Järv Viiratsi alevik
5. Elfriida Sadam Mähma küla
6. Asta Koovit Tänassilma küla
7. Harry Erm Vana-Võidu küla
9. Laine Jüris Viiratsi alevik
11. Margarita Kalda Vana-Võidu küla
11. Ilme Muts Mähma küla
12. Dmitri Nikolajev Mäeltküla
12. Laine Roosipuu Valma küla
12. Silja Rohtla Vardja küla
12. Milvi Tõnisson Tusti küla
12. Arno Järve Tänassilma küla
15. Vilma Roo Valma küla
15. Endel Meremaa Tusti küla
16. Maie Kase Tusti küla
17. Leida Moks Tänassilma küla
17. Valentine Lamsoo Viiratsi alevik
18. Johannes Kalam Vardja küla
18. Õie Uutsalu Vana-Võidu küla
19. Raivo Pikk Vasara küla
20. Ilme-Helju Susi Uusna küla
20. Lembit Tikk Ridaküla
21. Helju-Eha Lips Viiratsi alevik
24. Niina Aleksejeva Uusna küla
24. Mari Kokla Mähma küla
25. Anatoli Jušin Uusna küla
27. Maria Jaanre Tänassilma küla
29. Maria Snetkova Surva küla

Sündisid
17. detsembril Kadi Rimmel
18. detsembril Rebeka Rebane
25. detsembril Simona Paavel
27. detsembril Robin Mägi
27. detsembril Enrico Paosalu
14. jaanuaril Ain-Erik Hal

• Isikuandmete kaitse seaduse jär-
gi on õigus isikuandmeid töödelda ja 
avaldada avalike teenistuse huvides 
ilma isiku nõusolekuta, kuid piiratud 
andmetega.

 Sõdurisupp Viiratsi lasteaias.
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JÕULUPIDU 
VANA-VÕIDUS
Inimesed elavad eri linnades, ka nen-

de nahavärv ja kombed võivad olla eri-
nevad. Pikas aastas on kaksteist kuud, 
aga kõige viimast – jõulukuud ootavad 
kõik, eriti aga lapsed, sest siis saabub 
jõuluvana kingipakkidega.

Kutsekeskkooli peeglisaal oli Vana-
Võidu lasteaia jõulupeoks ehitud 
kuuskede ja ülisuurte päkapikkudega 
päkapikulaks. Stsenaarium oli päkapi-
kuteemaline.

Ilma päkapikuta
elada me küll ei saa:
kes me kirjad läbi loeks,
oleks jõuluvanal toeks.

Pikkadel rännuteedel linnast linna 
ja külast külla kohtasid väikesed päka-
pikud oma teel palju sõpru. Kord olid 
need inimesed, kord metsloomad, kord 
väikesed koduloomad. Päkapikud tead-
sid kõike: kes on tublid olnud ja hästi 
käitunud ning oma vanemaid austa-
nud, aga ka neid, kes ei taha hambaid 
pesta või oma mänguasju oma kohale 
panna. Enamasti olid kõik lapsed olnud 
tragid.

Laulud, tantsud ja luuletused olid pä-
kapikkude tegemistest jõulueelsel ajal. 
Ja saabus oodatuim – jõulumees. Tuli 
rõõmsalt ja naljadega. Ta ütles, et teda 
taheti praegust tehnikaajastut arvesta-
des kohale saata e-mailiga, aga viimaks 
sai ta ise liiklusvahendi valida. Iga laps 

Käesoleval suvel on võimalik taotleda 
soodustuusikuid järgmistesse lastelaag-
ritesse: Urumarja noortelaager 7—12-
aastastele 6.—13. juunini 800 krooni 
ja 14.—22. juunini 900 krooni; Luunja 
noortelaager 7—12-aastastele 25. juunist 
3. juulini 486 krooni, 8.—15. juulini 432 
krooni ja 9.—17. augustini 486 krooni; 
Remniku laste- ja noortelaager (sellesse 

laagrisse tuleb laps ise kohale toimetada 
ja tagasi tuua) 13.—18. juulini 7—14-aas-
tased lapsed 600 krooni (tavaline tuusik 
1560).

Tuusikute soovist teatada hiljemalt 15. 
veebruariks valla sotsiaalametile telefo-
nil 435 0543.

Elviira Hendrikson

Lastelaagrite soodustuusikud

MÄLESTAME
Priit Sakk 

Viiratsi

Linda Tarto
Uusna

Hilda Kimmel
Mäeltküla

Alfred Viilup
Vardja

Agnes Ernits
Vardja

 Lapsed esinesid üheskoos...  EHA PIHLAKU fotod

 ... ja igaüks omaette jõuluvana ees 
seistes.

 Noored kunstnikud, pintsel peos.

sai jõuluvanale oma salmi lugeda ja 
mõni ka natuke näidelda.

Meie lasteaiapere sai jõulude ajal veel 
ühe toreda üllatuse osaliseks, kui peolis-
te ette astusid Kaitseväe Logistikakesku-
se tagavarapataljoni autojuhtide koolitu-
se lõpetanud sõdurpoisid. Nad soovisid 
meile armsaid jõule ning andsid kõigi 
teenistuse lõpetanud sõdurpoiste poolt 
üle suure kommikoti.

Eha Pihlak,
Vana-Võidu lasteaia juhataja
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 Koolis on puutalgud.  KÜLLI SAADI fotod

 Viiratsi uues koolimajas on esime-
ne sünnipäev.  Meenutused  

  Külli Saat  

Aja nägu
Selle imelühikese viieteistkümne aas-

ta jooksul on maailm tormakalt muutu-
nud, puudutades igaüht siin väikeses 
Eestis. Aega 15 aastat tagasi ei saa mää-
ratleda sõnaga “ammu”.

Meenutades toonast aega, saab sel-
geks, millise pika sammu oleme täna-
sesse päeva astudes teinud ja mida ko-
genud, end pidevalt ümber häälestades, 
ümber õppides ja järjest enam realistiks 
muutudes.

Väliste, materiaal-tehniliste võima-
luste kõrval on kõige olulisem erinevus 
meie sisemine entusiasm ning rõõm va-
badusest, iseseisvusest ja ise otsustamise 
võimalustest. Paljud tahtsid midagi uut 
luua, muuta või taasluua — endale ja 
oma lastele.

Muutus koolivõrgus näitas, kuivõrd 
vabas Eestis hakati kohe mõtlema tu-
levastele põlvkondadele. Nii sündis 
rohkesti väikesi maakoole. Paljud neist 
alustasid omavalitsuste toel koolimaja-
de remonti ja renoveerimist. Enamasti 
uuendati tualettruume, mida hiljem 
uhkusega külalistele näidati. Hiljem li-
sandusid spordihallid ja katuste remont, 
seejärel arvutiklasside rajamine, inter-
netipunktide ja korrastatud raamatuko-
gude teke.

Kooli sisemine suur vabadus, isik-
susekeskne pedagoogika, lapsekeskne 
õpetus — need said uue aja märksõna-
deks. Valdav osa koolijuhte sai esimese 

Viiratsi koolil tuleb peagi 
15. aastapäev

võimaluse reisida põhjamaadesse ja 
tutvuda teiste riikide hariduse korralda-
misega ning imestada, kuidas Soomes 
või Rootsis nägid kümme aasta tagasi 
remonditud koolid välja nagu uued. 
Üllatusime, et juba tol ajal, vastupidiselt 
meil toimuvale, algas Soomes väikekoo-
lide sulgemine ja direktori töö seisnes to-
hutus bürokraatlikus paberimajanduses. 
Meil seda veel polnud.

Lehitsedes albumeid, meenub, kuidas 
1993. aastal täiesti iseenesest mõistetava-
na kirjutati osa dokumente pastapliiatsi-
ga ning kooli esimesi eelarveid suurtele 

joonelistele paberitele läbi kopeeri. Isegi 
esimene trükimasin, mis kusagilt kooli-
le leiti, töötas aeglaselt ja kolksatustega 
nagu vana traktor ja tekitas väliskülalis-
tes erilist elevust. Mobiiltelefone polnud 
me veel oma käega katsunud, esimese 
arvuti sain pärast seda, kui oli läbitud 
välissponsorite elektrilise trükimasina 
periood. Sellesama arvuti taga tundus, 
et vale klahvi peale vajutamise tõttu 
võib midagi rikki minna.

Veel saadeti kirjad ümbrikus ja infor-
matsioon edastati rahulikus tempos. Pal-
garaha maksin oma kabinetis töötajale 
peo peale, lugedes ja närveerides, kuigi 
mitte nii palju, kui tekkisid esimesed 
pangakaardid.

Alles nüüd on mõnigi kolleeg tun-
nistanud, kuidas käis pangaautomaati-
de juures vargsi katsetamas, kui kedagi 
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“Kuukirja” annab välja Viiratsi Vallavalitsus, ilmub 20. kuupäeva paiku. Toimetaja Maret Lina 
(tel. 521 3811). Kirjad saata Viiratsi postkontorisse 70101; e-post: viiratsi@viiratsi.ee. Kodulehekülg: 
http://www.viiratsi.ee. Trükiarv 1400.

 Esialgu oli tähtsaim tehniline vahend kirjutusmasin.

läheduses polnud. Ja kõik need ja üle-
jäänud paroolid, mida tekkis nagu seeni 
pärast vihma, läksid ju algul segamini.

Kooli esimene signalisatsioon kujutas 
endast suurt ketast maja katuse servas ja 
hakkas sageli südaööl üürgama. Põhjust 
ei saanudki teada. Vahel tuli paar ööd 
järjest riidesse panna ja pimedas kooli 
juurde tormata.

Esimesed koolipingid annetas teo-
tahteline lapsevanem, kes vahendas 
välismaiseid heategijaid ja meie vaest 
riiki. Kogu kooli õu oli vanu ja kaunis 
ärapeetud väljanägemisega laudu täis, 
millest suure osa välja praakisin ja valla 
elanikele laiali jagasin. See-eest olid aga 
annetatud koolitahvlid tõeliselt hea kva-
liteediga. Need on seniajani kasutusel. 
Õnneks olid tekkinud ka esimesed oma-
maised mööblifirmad, kes valmistasid 
täispuidust kiikuvaid koolilaudu-toole 
ja kabinetimööblit. (Eelistasin muret-
seda koolile võimalikult omamaist, mis 
takistanuks väliskülalistes äratundmis-
rõõmus oma vanu laudu silitamast.)

Esimene oluline ost naiskollektiivi-
le, väike kohviautomaat, muutis meie 
keskkonna kaasaegseks, vahetades välja 
nõukaaja keeduspiraali ja emailkannu. 
Koolile kingiti mõningase nurumise 
peale valla vana koopiamasin, mis an-
dis silmad ette nii mõnelegi linnakooli-
le. Kindlasti ei käinud siis õpilased veel 
massiliselt autodega koolis. Kujutelda-
matu oleks olnud, et keskkooliõpilaste 
autod ummistaksid koolide parklad, 
nagu on praegu. 

Samas oli nendes kooli loomise aasta-
tes võlu, mis kunagi enam ei kordunud. 
Kõik uus tundus erutav, olid need siis 
uued asjad või värsked ideed. Võtsin 
kooli juhtimist kui loomingulist tege-
vust, mitte kui asjalikku ametnikurolli. 
Uskusin siiralt, et suudan luua toreda, 
toimiva kollektiivi, ja ei taibanud, kuidas 
vabal maal tekkis palju uusi võimalusi 
rännata piiri taha ja olla eneseteadev 
ning oma õigusi nõudev töötaja.

Tegelikult olid mu esimesed vitsad 
üsna valusad, sest meeskonna loomine 
ei sujunud lootuse kohaselt. Meie ees-

märgid kattusid vähestega. Kooli tööle 
tulijad mõtlesid ja oskasid küsida, mida 
nad saavad, mitte mõelda sellest, mida 
nad annavad.

Vähemalt olin ise õigesti aru saanud, 
et ilma tugeva kaadri ja üksmeeleta väi-
ke kool ellu ei jää.

Viiratsi kooli sünnivalud algasid mais 
1993 ja 1. septembriks 1993 – nelja kuuga 
tuli leida sobiv hoone, see ümber ehi-
tada, sisustada, registreerida õpilased, 
leida personal, õpetajad, tekitada esi-
mesed olulised dokumendid, nagu kooli 
põhikiri ja sisekorraeeskirjad ja need ka 
linnas kinnitada.

Olemas oli soovikiri lastevanematelt, 
kes mind kui kuueaastaste õpetajat Vii-
ratsi lasteaias ärgitasid sõna võtma ja 
nende ootusi volikogus selgitama. Lõ-
puks, kui otsus kooli loomiseks 3. mail 
oli kinnitatud, alustasin täiesti tühjalt 
kohalt, kuid kõige olulisemaga  — idee-
ga.

Registreerisin üksi külmas lasteaia-
rühmas õpilasi ja käisin ametnikega 
hooneid vaatamas ja nõustamas kui 
pedagoog ning arutlesime vallavanem 
Vellearuga võimalusi.

Ootamatult selgus, et loodaval koolil 
pole konkursi korras valitud juhti. Seega 
tuli harjuda uue olukorraga — konkur-
sid teatud ametikohtadele — ja sellega, 
et koolil pole veel juuni algul juhti.

Esitasin konkursile paberid, aga vo-
likogusse ei ilmunud, sõitsin hoopis 
Tartusse haiget last vaatama. Tegelikult 
olin muidugi solvunud, et mind ära 
kasutati, ja otsustasin, et midagi enam 
tõestama ei lähe, las saatus näitab õige 
teeotsa kätte.

Kui oleksin siis teadnud, milliseid 
tagasilööke ja pettumusi, aga ka suurt 
rõõmu kooli algus ja esimesed tööaas-
tad mulle annavad, võib-olla oleksin 
ise sellest emotsionaalsest koormast 
loobunud ja ainult õpetajakohale kon-
kureerinud.

Tühjalt kohalt alustades
Õpetajaamet oli saanud mulle täht-

saks kahel põhjusel: see oli loomingu-
line tegevus — iga päev on erinev —, 
ja Viljandi IV Keskkooli kunstieriklassi 
õpetajana saadud kogemuse tõttu.

Olin töötanud üle kümne aasta an-
dekate lastega, kes olid ka tugevad, 
keerulised ja isepäised isiksused juba 
alglassides ja kellest on tänaseks sirgu-
nud tuntud tegijad Eestis: ajakirjanikud, 
psühholoogid, arhitektid, kunstnikud 
jne. Suhtlesime lastevanematega tihe-
dalt ja sõbralikult, seda seniajani. 

Samas oli kooli kui organisatsiooni 
ebakohad suures mammutkoolis nii va-
lusad ja vildakad, et kogemuste kasva-
des muutusin üha kriitilisemaks. Tajusin 
õpetajate ootusi ja laste eakohaseid va-
jadusi. Aga muutused olid suures koolis 
visad tekkima.

(Järgneb)

 Esimene arvuti pakkus suurt vaimustust.


